INDICAÇÃO Nº
2735
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual De Saúde a liberação de R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Iepê adquirir Iluminação Cirúrgica Foco LED, com intensidade de 130.000 LUX, de alta tecnologia eletrônica, com componentes de longa durabilidade e baixo consumo, com comutação 220 v.
JUSTIFICATIVA

O município de Iepê, na Região Administrativa de Presidente Prudente, está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), fato que identifica possuir baixo nível de riqueza.

Preocupado com a situação, principalmente, na área da Saúde, o Presidente da Câmara Municipal, Sebastião Daniel Celestrino, busca a ajuda desta Pasta para a liberação de R$ 32.000,00 (Trinta e Dois mil Reais) para que o município possa adquirir Iluminação Cirúrgica Foco Led, imprescindível para atender o Centro Cirúrgico do Hospital Municipal.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder continuar atendendo sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1147551 080813 1449